
UCHWAŁA NR XX/137/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 
poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 roku 
Dz.U. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 40, poz. 230, nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 21, poz. 113,  Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567)  oraz  
art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 roku 
poz.391), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie gminy Rząśnia, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbierane będą w sposób określony w §2, wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 
odpadów: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła, w tym szkła bezbarwne i szkła kolorowe; 

3) tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych (w tym typu PET i plastik przemysłowo - 
gospodarczy); 

4) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji z podziałem 
na bioodpady i odpady zielone; 

5) metali; 

6) odpadów komunalnych zmieszanych. 

2. Natomiast w sposób określony w §3 odbierane będą poniższe frakcje odpadów: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

2) zużytych baterii i akumulatorów; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) odpadów wielkogabarytowych; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

6) zużytych opon; 

10) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji 
z podziałem na bioodpady i odpady zielone. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej ilości zebranej przez  właściciela nieruchomości. 

§ 2. 1. Selektywnie zbierane odpady gromadzi się w pojemnikach: 

1) papier i tektura, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe (w tym typu PET i plastik 
przemysłowo - gospodarczy) oraz metal wysegregowany ze strumienia odpadów komunalnych - odpady suche 
-  pojemnik oznaczony kolorem żółtym; 

2) szkło opakowaniowe (bezbarwne i kolorowe) - pojemnik oznaczony kolorem pomarańczowym; 

3) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady komunalne zmieszane - pojemnik oznaczony kolorem zielonym, 
odbierane będą z nieruchomości zamieszkałej zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem 
z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

Strona 1Id: 6004154F-B9D7-49FB-8E79-D1106E2CBFB8. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Pojemniki z odpadami komunalnymi wymienionymi w pkt 1 - 3 należy wystawić w dniu odbioru 
w sąsiedztwie pasa drogi publicznej. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 1 - 4 oraz pkt 6 (przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe i zużyte opony) będą 
odbierane nie rzadziej niż 1 raz w roku w ramach organizowanej zbiórki w terminie ustalonym harmonogramem  
podanym do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach urzędowych oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rząśnia. 

2. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 1 - 4 oraz pkt 6 mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać 
w punkcie selektywnej zbiórki odpadów  (PSZOK). 

3. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać zebrane 
w sposób selektywny frakcje wymienione w § 1 ust. 1 w przypadku, gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne 
poza harmonogramem odbioru z nieruchomości, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

5. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) mieści się w Rząśni (na działce oznaczonej nr 
ewidencyjnym 994/1 - w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków) i będzie świadczył usługi od wtorku do piątku od 
godz. 14:00 do godz. 18:00 oraz w soboty od godziny 8:00 do 16:00. 

6. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych określi Regulamin PSZOK. 

§ 4. 1. Odpady zielone, obejmujące frakcję określoną w § 1 ust. 1 pkt 4, gromadzone fakultatywnie przez 
mieszkańców w pojemniku oznaczonym kolorem  brązowym, którzy zadeklarują konieczność odbioru - będą 
odbierane w okresie od 1 maja do 30 września zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem 
z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. W pozostałych przypadkach odpady zielone, obejmujące frakcję określoną w § 1 ust. 1 pkt 4, mogą być 
oddawane bezpłatnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). 

§ 5. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 5 (odpady budowlane i rozbiórkowe) będą odbierane  na 
indywidualne zgłoszenie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej lub mogą być dostarczone do punku 
selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 6004154F-B9D7-49FB-8E79-D1106E2CBFB8. Podpisany




